[image: image1.emf]

	CÂMARA MUNICIPAL DE SABÁUDIA

Avenida Campos Salles, nº 1951 - Caixa Postal 21 Fone (043) 3151-1800 –
CEP 86.720-000 –Sabáudia – Pr – CNPJ/MF 01010823/0001-60

]

Décima quinta Sessão ordinária – dia 13 de maio de 2025
Leitura do Evangelho
Votação: Ata da reunião do dia 06/05/2025
Ordem dos Expedientes
Matéria para estudo

Projeto de Lei nº 35/2025

Matéria: Institui a feira livre Municipal da Agricultura Familiar e de Artesanato no município de Sabáudia- Paraná  e dá outras providências
Autoria: Edson Hugo Manueira-Prefeito

Projeto de Lei nº 36/2025

Matéria: Dispõe sobre alterações dos artigos 10 e 11 do § 1º do artigo 15 da lei Municipal nº 794/2023 e dá outras providências
Autoria: Edson Hugo Manueira-Prefeito

Matéria em 1º votação

Projeto de Lei nº 33/2025

Matéria: Altera o artigo 2º, altera o inciso IV e inclui o inciso V do artigo 8º, altera o Inciso I e III do artigo 9º da Lei 886/2025, e dá outras providências.
Autoria: Edson Hugo Manueria-Prefeito
Matéria em 2º e 3º votação
Projeto de Lei nº 31/2025

Matéria: Dispõe sobre o instituição do Programa Jovem Aprendiz no âmbito do Município de Sabáudia, estado do Paraná. E dá outras providências.
Autoria: Edson Hugo Manueria-Prefeito
Matéria em única votação
Indicação nº 61/2025

Matéria: Realização de colocação de redutores de velocidade na Rua Paraná, Rua Rodolfo Menezes e Rua Vereador Paulo Brasileiro
Autoria: Wesley Roberto Pereira Xandu, Denir Ricardo Manoeira e André Luiz da Silva-vereadores
Indicação nº 62/2025

Matéria: Contratação de um parque de diversão gratuito para as crianças do Município de Sabáudia
Autoria: Wesley Roberto Pereira Xandu, Denir Ricardo Manoeira, André Luiz da Silva, José Aparecido de Souza, Rodrigo Fernando Trava, Israel Aparecido Jesus e Cidinei de Olveira -vereadores

Assuntos Pessoais
Sala de Sessões, aos treze dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco

[image: image2.wmf]_1678602043.unknown